

ÜRETİM ve İŞLETME BÖLÜM BAŞKANLIĞI

Eyüp ÇAKMAK – SUAME, Bölüm Başkanı



Üretim ve İşletme Bölüm Başkanlığı; esas olarak enstitüye yapılan müracaatların takibinin yapılması ve araştırma sonuçlarının özel sektöre aktarımı yanında; araştırma materyali dışında yapılan üretimin değerlendirilmesi ve pazarlama konularında faaliyet göstermektedir. Kendi başına proje yürütmekten çok enstitümüzün destek bölümlerinden birisidir.

Bölümde görevli teknik elemanlar tarafından diğer bölüm başkanlıkları (Su Ürünleri Sağlığı, Yetiştiricilik, Eğitim ve Yayım) ile ortak çalışmalar yürüterek enstitüye gelen ve telefon aracılığıyla ulaşan üreticilerin sorunlarıyla ilgili gerekli teknik bilgiler verilmekte ve danışmanlık hizmetleri yürütülmektedir. Gelecekte pazar olanaklarının geliştirilmesi ve ürün değerlendirilmesinde çeşitliliğin artırılması konularında faaliyet göstermesi planlanmaktadır.

Enstitümüz kurulduğu günden beri, Karadeniz Türk karasularını içine alan bölgede ve kısmen Marmara Bölgesinde su ürünleri potansiyelini belirlemek, balık stoklarının miktarını ve mevcut av gücünü ortaya koymak gibi önemli araştırma faaliyetlerinde bulunmuştur. Denizdeki çalışmalardan başka, içsulara, özellikle Doğu Karadeniz Bölgesi'ndeki ırmaklarda araştırmalar yapılmış, su ürünleri yetiştiriciliğini artırıcı ve su kaynaklarının daha verimli kullanılmasına yönelik faaliyetlerde bulunulmuştur. Hatta, bölgemize yakın olması sebebiyle, Doğu Anadolu Bölgesi'nin bazı illerinde de benzer çalışmalar yapılmıştır.

Şimdiye kadar sürdürülen çalışmalarda gökkuşuğu alabalığının (*Oncorhynchus mykiss*) yetiştiriciliğinin yaygınlaştırılması ve Atlantik salmonu (*Salmo salar*)'nun ağ kafeslerde yetiştiricilik imkanları konularında, levrek ve çipura gibi türlerin Karadeniz şartlarında denemelerinin yürütülmesi ile kalkan balığı, mersin balığı ve Karadeniz alabalığı gibi bazı yeni türlerin kültüre alınması konusunda projeler yapılmıştır.

Tatlısu Balıkları Üretim Tesisi

2001 yılı içerisinde, Maçka –Altındere mevkiinde bulunan Trabzon İl Özel İdare Müdürlüğü'ne ait alabalık üretim tesisinin enstitüye on yıllığına kiralanarak, tatlısu kuluçkahanesi ihtiyacı karşılanmıştır. Tesiste tadilat ve yenileme çalışmaları yapılarak Karadeniz alabalığı ve mersin balığı gibi türlerin çalışmalarının sağlıklı bir şekilde sürdürülmesi için alt yapı imkanları geliştirilmiştir.



Araştırma Kafesleri

Çeşitli araştırmalarda kullanılacak balıkların stoklanması ve yetiştirilmesi amacıyla Yomra Limanı içerisine yerleştirilen araştırma kafeslerinde; gökkuşuğu alabalığı, salmon, levrek, çipura gibi balıkların yetiştiriciliği yapılmaktadır. Bu amaçla, 10 m çapında 6 adet yuvarlak fiber kafes ile enstitü atölyelerinde yapılan; 4x4 m ebadında 12 adet ve 6x6 m ebadında 10 adet kare planlı kafes kullanılmaktadır.



